АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 26.11.2014                         д. Александровка                               № 27-145

О налоге на имущество физических лиц

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.03г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, и  Уставом Александровского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края, Александровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. В соответствии с главой 32  Налогового кодекса Российской Федерации и настоящим решением на территории муниципального образования Александровский сельсовет Нижнеингашского района Красноярского края установить налог на имущество физических лиц.
2. Ввести на территории Александровского сельсовета налог на имущество физических лиц в соответствии с главой 32  Налогового кодекса Российской Федерации. Настоящим решением в соответствии с главой 32  Налогового кодекса Российской Федерации определяются налоговые ставки налога на имущество физических лиц (далее-налог), а также устанавливаются налоговые льготы.
3. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	0,1 процента

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	0,29 процента

	Свыше 500 000 рублей
	0,4 процента включительно

 4. Налоговая база определяется исходя из  суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор.
 5. Льготы по налогу на имущество предоставляются категориям граждан указанным ст.407  Налогового кодекса Российской Федерации.
6.Налог вводится в действие на территории муниципального образования Александровский сельсовет Нижнеингашского района Красноярского края с 1 января 2015 года.
7. Признать утратившим силу Решение Александровского сельского Совета депутатов от 26.08.2005г № 3-12 «О налоге на имущество физических лиц» (в ред., 26.12.2006, 23.09.2010, 25.11.2010, 24.03.2011, 17.10.2014)
8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в печатном издании «Александровские вести».
Глава сельсовета                                                                     Н.Н.Былин